
              Uchwała Nr LXVI/493/2022 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 29 listopada 2022 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi T.P. z dnia 10 listopada  2022 roku. 

 
 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2022 poz. 559 ze zm.) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.2000), Rada 
Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi T.P. z dnia 10 listopada 2022 roku w sprawie bezczynności Wójta, 

Rada Gminy Sońsk postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 
zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
        
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do uchwały 
Nr LXVI/493/2022 
Rady Gminy Sońsk  
z dnia 29 listopada 2022 roku 

 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie rozpatrzenia skargi T.P. z dnia 10 listopada  2022 roku. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 

Kodeks postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2021, poz. 735 ze zm.) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2022, poz.2000) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 10 listopada 2022 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła skarga T.P. w sprawie 

bezczynności Wójta dotyczącej wniosku z dnia 30 sierpnia 2022 roku. Skarżąca stwierdza w 

skardze, że w dniu 30 sierpnia zwróciła się do Wójta Gminy Sońsk z wnioskiem o usunięcie 

drzew na działce nr 51.  

Po zapoznaniu się ze skargą  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                      

16 listopada 2022 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną stwierdzając, że 

nie doszło do bezczynności. W dniu 27 września 2022 roku  pracownik merytoryczny udzielił 

informacji ustnie, tj. zgodnie z art. 35 § 3K.p.a.  załatwienie sprawy wymagającej 

postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić nie później niż w ciągu miesiąca. W dniu 

udzielenia informacji ustnej sporządził notatkę służbową, w której wskazał, że Wójt Gminy 

Sońsk nie planuje wycinki drzew z drogi gminnej działka nr 51 w Bieńkach-Śmietankach, 

wobec czego wniosek zostanie rozpatrzony negatywnie. Odpowiedź pisemna na wniosek z 

dnia  31 października 2022 roku ( nr sprawy: IP.6131.99.2022) dodatkowo wyjaśniła, że „nie 

stwierdzono występowania drzew, których stan wegetacyjny wskazywałby na konieczność 

usunięcia zadrzewienia z działki nr 51, obręb Bieńki Śmietanki, wobec czego Wójt Gminy 



Sońsk nie widzi potrzeby występowania o wydanie zezwolenia na wycinkę w trybie 

określonym  w art. 90 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody”. Istotnym 

jest wskazać, że tutejszy organ stwierdził, iż we wniosku nie wskazano ilości i lokalizacji 

drew. 

Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 

wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


